INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO

CTA DE LA 11a DÉCIMA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA ADMINISTRATIVA, DEL 16° DÉCIMO SEXTO AÑO DE
JERCICIO, DEL PLENO DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE
UANAJUATO, A CELEBRARSE EL DÍA MARTES 6 SEIS DE AGOSTO DEL AÑO 2019 DOS MIL DIECINUEVE, A LAS
2:00 DOCE HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DEL PROPIO INSTITUTO, UBICADO EN BOULEVARD RODOLFO
ADILLA PADILLA NÚMERO 2954, COLONIA CAMPO FUERTE DE LA CIUDAD DE LEÓN GUANAJUATO,
AJO EL SIGUIENTE:Pieno del Instituto
Pleno dei instituto

ORDEN DEL DÍA

1 Lista de asistencia y declaración de quórum;
2 Aprobación en su caso del orden del día;
3 Se da cuenta al Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, de los oficios con números de referencia IACIP/DA/185/2019, IACIP/DA/186/2019 e IACIP/DA/188/2019, suscritos por la Directora Administrativa del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, relativos a la aprobación que le es requerida al Pleno del Instituto sobre: la autorización de creación de plaza; la autorización de la propuesta de encuesta 2019; la autorización de la transferencia interna para dar suficiencia presupuestal a diversas partidas. Para efecto de que el Pleno se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales.
4 Asuntos generales
5 Lectura, aprobación y firma del acta de la presente sesión

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA

- 2.- Puesto a consideración de los presentes el orden del dia, resultó aprobado por unanimidad de votos de las Comisionadas presentes.-----
- 3.- Se da cuenta al Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, de los oficios con números de IACIP/DA/185/2019, IACIP/DA/186/2019 e IACIP/DA/188/2019, suscritos por la Directora Administrativa del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, relativos a la aprobación que le es requerida al Pleno del Instituto sobre: la autorización de creación de plaza; la autorización de la propuesta de encuesta 2019; la autorización de la transferencia interna para dar suficiencia

5.- Siendo las 12:42 doce horas con cuarenta y dos minutos del día de su inicio, la presente acta, previa lectura, resulta aprobada por unanimidad de votos de los Comisionados presentes.- CONSTE.DOY FE.

LICENCIADA MA. DE LOS ANGELES DUCOING VALDEPEÑA

COMISIONADA PRESIDENTE DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

Pleno del Instituto

LICENCIADA ANGELA LORENA VELA CERVANTES

LICENCIADA ANGELA LORENA VELA CERVANTES

COMISIONADA DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

LICENCIADO JOSÉ ANDRÉS RIZO MARÍN

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.